АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 декабря 2017 г.                                                                                              № 878
р.п.Чердаклы

Об изменении типа Муниципального дошкольного образовательного учреждения Озёрского детского сада «Одуванчик»
В соответствии Федеральными законами: от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Изменить тип Муниципального дошкольного образовательного учреждения Озёрского детского сада «Одуванчик» на бюджетное с сохранением основных видов деятельности и штатной численности.
2. Утвердить:

2.1. перечень недвижимого имущества, закрепляемого за Муниципальным дошкольным образовательным учреждением Озёрским детским садом «Одуванчик», согласно приложению № 1;
2.2. перечень особо ценного движимого имущества, закрепляемого за Муниципальным дошкольным образовательным учреждением Озёрским детским садом «Одуванчик», согласно приложению № 2;

2.3. перечень мероприятий по изменению типа Муниципальным дошкольным образовательным учреждением Озёрским детским садом «Одуванчик», согласно приложению № 3.

3.Муниципальному учреждению управлению образования муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области:

3.1.утвердить устав (новую редакцию);

3.2.довести настоящее постановление до руководителя муниципальной образовательной организации Мозголиной А.Р.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника управления образования муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области Каргина Ю.В.
Исполняющий обязанности

Главы администрации муниципального

образования «Чердаклинский район»
Ульяновской области                                                                      Е.П.Лашманов
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Постановлению администрации

муниципального образования

«Чердаклинский район»
Ульяновской области
от 15 декабря 2017 № 878
Перечень
недвижимого имущества, закрепляемого за Муниципальным дошкольным образовательным учреждением  Озёрский детский сад «Одуванчик»
	№ п/п
	Наименование объекта
	Кадастровый (условный) номер
	Общая площадь (кв.м)
	Адрес (местонахождение) объекта
	Балансовая стоимость (руб.)

	1
	Здание детского сада (с.Озерки)
	73:21:180319:337
	1200,7
	433428,  Ульяновская область, Чердаклинский район, с. Озёрки, ул. Центральная, д.5
	3630000,00

	2
	Здание детского сада (с.Малаевка)
	73:21:190902:113
	454,1
	433427, Ульяновская область, Чердаклинский район, с. Малаевка, ул.Центральная,д.37
	6562796,00

	3
	Земельный участок (с.Озерки)
	73:21:180319:364
	9148
	433428,  Ульяновская область, Чердаклинский район, с. Озёрки, ул. Центральная, д.5
	959442,24

	4
	Земельный участок (с.Малаевка)
	73:21:190902:67
	3906
	433427, Ульяновская область, Чердаклинский район, с. Малаевка, ул.Центральная,д.37
	409661,28

___________________________
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Постановлению администрации

муниципального образования

«Чердаклинский район»
Ульяновской области
от 15 декабря  2017 № 878
Перечень особо ценного движимого имущества, закрепляемого за Муниципальным дошкольным образовательным учреждением

Озёрский детский сад «Одуванчик»
	№ п/п
	Наименование особо ценного движимого имущества
	Инвентарный

номер
	Год выпуска
	Количество

(штук)
	Балансовая стоимость (руб.)

	1
	Проектор Beng MS 506
	000101341000021
	2016
	1
	44000

______________________________
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к Постановлению администрации

муниципального образования

«Чердаклинский район»
Ульяновской области
от 15 декабря 2017 № 878
Перечень мероприятий по изменению типа Муниципального дошкольного образовательного учреждения Озёрского детского сада «Одуванчик»
	№

	Наименование
мероприятия
	Срок проведения

	Ответственный

исполнитель

	1.

	Регистрация новой редакции устава учреждения в налоговом органе
	В течение 3 рабочих дней после утверждения новой редакции устава

	Заведующий МДОУ Озёрский детский сад «Одуванчик» Мозголина А.Р.

	2.

	Уведомление кредиторов об изменении типа учреждения
	В течение 7 рабочих дней после регистрации устава в налоговом органе
	Заведующий МДОУ Озёрский детский сад «Одуванчик» Мозголина А.Р.

	3.
	Внесение изменений в иные учредительные документы
	В течение 30 рабочих дней после регистрации устава в налоговом органе
	Заведующий МДОУ Озёрский детский сад «Одуванчик» Мозголина А.Р.

	4.

	Внесение изменений в локальные нормативные правовые акты учреждения
	В течение 30 рабочих дней после регистрации устава в налоговом органе
	Заведующий МДОУ Озёрский детский сад «Одуванчик» Мозголина А.Р.

_____________________